ПРОТОКОЛ № 107
Правления Саморегулируемой организации Ассоц11аци11 строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

«31 » августа 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В. , Трунтаева Ю.А., Суркина И.С . , Францева Е .Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕI-ШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомоч но.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замеча tiИЙ не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «проти в» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка д11я Правления:

1. Приостановление права осуществлять строител ьство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строител ьства члена СРО АСО ПОСО, допустившего грубое нарушение

требований стандартов и внутренних документов СРО.

2. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии со статьей 2.1.5
раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО

ПОСО к своим членам» в связи с не устранением чле~юм Ассоциации нарушений, повлекших

применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительство, реко1-1струкцию, капитальный ремонт объектов капиталь1-1ого строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО АСО ПОСО,

допустившего грубое наруше~1ие требований стандартов и внуrре1-1них документов СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответстве11ностыо «Сфера» (ОГРН J 167746843054, ИН:Н 7709973066),
Общество с огра1шче1111ой ответстве1111остью «Земля 11 Вода» (ОГРН 1177746412271, ИI-Q-1

7713442050).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО АСО

ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим

членам» - приостановление права осуществл ять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства члена СРО:

1. Общество с огра~шченной ответственностью «Сфера» (ОГРН 1167746843054, ИНН
7709973066) до 29 ноября 20 18 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с огра1111 че1111ой ответствеш~остыо
«Сфера» (ОГРН 1167746843054, ИНН 7709973066) до 29 ноября 2018 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внуrренних документов СРО, принятых в СРО
АСО ПОСО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации

Общество с ограниченной ответствен11остью «Сфера» (ОГРН 1167746843054, ИНН 7709973066).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АСО

ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 .3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим

членам» - приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства члена СРО:

2. Общество с ограю1чеt11юй ответстве1111остью «Земля и Вода» (ОГРН 1177746412271, ИНН
7713442050) до 29 ноября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с огра1шче1шой ответстnе1шостью «Земля

11 Вода» (ОГРН 1177746412271, ИНН 7713442050) до 29 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внуrренних документов СРО, принятых в СРО

АСО ПОСО, вынести вопрос на Правле~1ие о рекомендации исключить из членов Ассоциации

Общество с ограниче11ной ответстnе1111остью «Земля и Вода» (ОГРН 1177746412271 , ИНН
7713442050).

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации ,

в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила в соответствии со статьей 2. 1.5 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АСО ПОСО к своим

членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществле~1ия строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, исключить из членов

СРО АСО ПОСО организацию:

1. Общество с ограю1че1111ой ответственностью «Премьер» (ОГРН 1157746806821, ИНН
7708266032).

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 2. 1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисципл инарного
воздействия , применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществле1шя строительства, реконструкции , капитального ремонта объеh.-тов

капитального строительства, исключить из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной

ответственностью «Премьер» (ОГРН 1157746806821, ИНН 7708266032) с 3 1 августа 20 18 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.